UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:      /SNN-CNTY

V/v đề nghị đăng tải xin ý kiến cho Hồ

sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh về lĩnh vực chăn nuôi trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày          tháng 7 năm 2023

                                      Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 353/2016/QĐ-UBND ngày 20/6/2016 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành Quy định biện pháp thi hành một số điều của Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Quyết định số 1314/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang Ban hành Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2023, giao Sở

Nông nghiệp và PTNT chủ trì xây dựng Dự thảo Nghị quyết HĐND tỉnh quy định

khu vực thuộc nội thành của thành phố, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn

nuôi và chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được

phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. Đến nay, Sở Nông nghiệp và PTNT đã

xây dựng xong dự thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND. Để đảm

bảo trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật, Sở Nông nhiệp và PTNT đề nghị

Văn phòng UBND tỉnh đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang để xin

ý kiến người dân, tổ chức, doanh nghiệp cho các dự thảo:

1. Dự thảo Báo cáo thuyết minh đề nghị xây dựng Nghị quyết HĐND tỉnh

quy định khu vực thuộc nội thành của thành phố, thị trấn, khu dân cư không được

phép chăn nuôi và chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực

không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Dự thảo Tờ trình của Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị xây dựng Nghị

quyết HĐND tỉnh quy định khu vực thuộc nội thành của thành phố, thị trấn, khu

dân cư không được phép chăn nuôi và chính sách hỗ trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi

ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

3. Báo cáo đánh giá tác động của chính sách.

4. Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định khu vực thuộc nội thành

của thành phố, thị trấn, khu dân cư không được phép chăn nuôi và chính sách hỗ

2

trợ khi di dời cơ sở chăn nuôi ra khỏi khu vực không được phép chăn nuôi trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm, giúp Sở Nông nghiệp và PTNT

hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm thông tin, VP UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở, PGĐ Lê Bá Thành;

- Văn phòng Sở NN&PTNT (đăng tải lên

 Cổng TTĐT của Sở để xin ý kiến);

- Lưu: VT, CNTY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T16:38:55+0700

		2023-07-24T16:42:27+0700

		2023-07-24T16:42:36+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T16:42:46+0700